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Karmøy kommune 
Postboks 167 
4291 KOPERVIK Trondheim, 09.06.2023 

Åkrasanden statlige friluftslivsområde i Karmøy kommune - 
om samtykke til varig omdisponering - oppgradering av 
overvannsanlegg - tilbygg pumpestasjon 

Vi viser til Åkrasanden statlige friluftslivsområde og brev fra Statsforvalteren i Rogaland av 
11.4.2023 med uttale om dispensasjon for gnr. 15 bnr. 653 i Sandavegen – oppgradering av 
anlegg – tilbygg pumpestasjon (se vedlegg). 

Bakgrunn for saken 
Miljødirektoratet gav i 17.10.2016 samtykke til omdisponering av areal i friluftslivsområdet for 
bygging av nytt renseanlegg (se vedlegg). Samtykket ble gitt på vilkår om at tiltaket gjennomføres 
på en skånsom måte for terrenget, og at det tas særlig hensyn til de sårbare naturtypene 
sanddyne og ålegras. 

Statsforvalteren viser til kommunens søknad av 7.3.2023 om endring av tillatelse til overvannsrør 
gjennom offentlig friluftslivsområde i gjeldende reguleringsplan. Det framgår at tiltaket er mer 
omfattende enn først antatt, noe det søkes om endringstillatelse for. Statsforvalteren viser til at 
tiltaket er gjennomført på en måte som er i strid med de vilkårene som ble gitt i 2016. Stats- 
forvalteren viser til at Åkrasanden omfattes av en verneprosess der formålet er landskapsvern, 
og tiltaket er ikke er i tråd med landskapsvernet. Statsforvalteren fraråder at kommunen gir 
dispensasjon til tiltakene, og anbefaler kommunen å kontakte Miljødirektoratet for å redegjøre 
for terrenginngrepene. 

Staten ved Miljødirektoratet er grunneier for Åkrasanden og Friluftsrådet Vest har drift og 
tilsynsansvaret. Åkrasanden er kartlagt som et svært viktig friluftslivsområde www.naturbase.no. 

Miljødirektoratets vurdering 
Vi vurderer det som svært beklagelig dersom tiltaket er gjennomført i strid med vårt samtykke 
som grunneier i 2016, og vi kan ikke se at vi har mottatt orientering fra kommunen om at dette er 
tilfelle. Vi ber derfor om en redegjørelse om saken. Vi ber også om en redegjørelse om 
kommunen som tiltakshaver har gjennomført tiltaket i henhold til naturmangfoldlovens 
bestemmelser. Vi ber om svar innen 1.9.2023. 

Hilsen 

Deres ref.: Vår ref. (bes oppgitt ved svar): Saksbehandler: 
20/25389 2013/10550 Ann Jori Romundstad 

http://www.naturbase.no/
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Miljødirektoratet 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

Ingunn Limstrand Ann Jori Romundstad 
seksjonsleder seniorrådgiver 

Kopi til: 
Rogaland fylkeskommune 
Friluftsrådet Vest 
Statsforvalteren i Rogaland 

Vedlegg 

1 Uttale- dispensasjon - Karmoey 15653 - Sandavegen - oppgradering anlegg - tilbygg 

pumpestasjon 

2 Åkrasanden friluftslivsområde i Karmøy kommune - samtykke til omdisponering av areal til 

annet enn friluftslivsformål 
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